
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 24

Projednáno - usnesení přijato

     

3. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 27.03.2018

Bod pořadu jednání: 7.

Název : Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Důvod předložení: Usnesení č. 338/18/RK

Zpracoval: Veronika Hudcová, DiS.
odborný zaměstnanec organizačního oddělení

Projednal:      
     

Předkládá: Martin Půta
hejtman

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č.

79/17/ZK z 28. 2. 2018 na 31. 12. 2018, 80/17/ZK z 28. 2. 2018 na 31. 12. 2018, 394/17/ZK 
ad 2) z 28. 2. 2018 na 29. 3. 2018

a  v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 508/17/ZK, 531/17/ZK, 535/17/ZK, 540/17/ZK, 553/17/ZK, 
554/17/ZK, 6/18/ZK, 7/18/ZK, 17/18/ZK, 18/18/ZK, 20/18/ZK, 21/18/ZK, 22/18/ZK, 
23/18/ZK, 24/18/ZK, 25/18/ZK, 27/18/ZK, 28/17/ZK, 29/18/ZK, 30/18/ZK, 32/18/ZK, 
35/18/ZK, 37/18/ZK, 39/18/ZK.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 24

Důvodová zpráva

Odbor kancelář hejtmana, organizační oddělení, provádí formální kontrolu plnění usnesení. 
Kontrola byla provedena za období od 1. 2. 2018 do 27. 2. 2018 s termínem plnění
do tohoto data. Materiál obsahuje též usnesení plněná před daným pozdějším termínem.
(Zákon ě. 129/2000 Sb., o krajích v § 78, odst. 5a) uvádí: Kontrolní výbor kontroluje plnění
usnesení zastupitelstva a rady kraje.

Posunutí termínu usnesení

USNESENÍ č. 79/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 56/17 – snížení výdajů kapitoly 923 03 –
Spolufinancování EU, ekonomický odbor a navýšení výdajů v kapitole 923 14 –
Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku – projektový záměr 
„Školy bez bariér – gymnázia a obchodní akademie“
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 56/17, kterým se snižují výdaje kapitoly 923 03 –
Spolufinancování EU, ekonomický odbor, Rezervy na kofinancování IROP a TOP celkem o 
částku 3.300.000,- Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 14 – Spolufinancování
EU, odbor investic a správy nemovitého majetku celkem o částku 3.300.000,- Kč na přípravu 
projektu, vč. projektové žádosti a všech povinných příloh k projektovému záměru „Školy bez 
bariér – gymnázia a obchodní akademie“, a to za podmínky, že zastupitelstvo kraje schválí
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 22/17
a  u k l á d á
Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a 
regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit další postup.

Termín: 28. 02. 2018
Posun termínu: 31. 12. 2018

K výše uvedenému úkolu sděluji: Žádáme o posunutí termínu plnění úkolu 
do 31. 12. 2018, a to vzhledem k aktuálnímu stavu přípravy projektové dokumentace. 
Projektová žádost bude zpracována na základě zpracované PD.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 80/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 57/17 – snížení výdajů kapitoly 923 03 –
Spolufinancování EU, ekonomický odbor a navýšení výdajů v kapitole 923 14 –
Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku – projektový záměr 
„Školy bez bariér – střední odborné školy“
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 57/17, kterým se snižují výdaje kapitoly 923 03 –
Spolufinancování EU, ekonomický odbor, Rezervy na kofinancování IROP a TOP celkem o 
částku 2.100.000,- Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 14 – Spolufinancování
EU, odbor investic a správy nemovitého majetku celkem o částku 2.100.000,- Kč na přípravu 
projektu, vč. projektové žádosti a všech povinných příloh k projektovému záměru „Školy bez 
bariér – střední odborné školy“, a to za podmínky, že zastupitelstvo kraje schválí změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 22/17
a  u k l á d á
Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a 
regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit další postup.

Termín: 28. 02. 2018



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 24

Posun termínu: 31. 12. 2018
K výše uvedenému úkolu sděluji: Žádáme o posunutí termínu plnění úkolu 
do 31. 12. 2018, a to vzhledem k aktuálnímu stavu přípravy projektové dokumentace. 
Projektová žádost bude zpracována na základě zpracované PD.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 394/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 266/17 -   rozhodnutí o poskytnutí dotací
z Dotačního fondu Libereckého kraje, program 2.5 – Podpora regionálních výrobků, 
výrobců a tradičních řemesel
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 266/17, kterým se upravují specifické ukazatele v 
kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v úhrnné
výši 1.797.293,40 Kč a to:

a) snížením nerozepsaných rezerv programu č. 2.5 – Podpora regionálních výrobků, 
výrobců
a tradičních řemesel ve výši 1.797.293,40 Kč,

b) navýšením, zavedením nových ukazatelů jednotlivých projektů programu č. 2.5 –
Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel ve výši 1.797.293,40 Kč, 
bez dopadu 
na celkový objem kapitoly,

r o z h o d u j e
o poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.5 – Podpora regionálních výrobků, výrobců
a tradičních řemesel ve výši 1.797.293,40 Kč, níže uvedeným subjektům do výše
tabulka
s c h v a l u j e
vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje programu 2.5 
– Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel
a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, Statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2017,

Termín: 31. 10. 2017

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence 
rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální rozvoje, evropských projektů a 
územního plánování, smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu č. 2.5 – Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel, dle 
schváleného vzoru, k podpisu.

Termín: 28. 02. 2018
Posun termínu: 29. 3. 2018

Plnění usnesení:
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl aktualizován 
dne 20. 10. 2017.
Ad 2) K výše uvedenému úkolu sděluji: Jeden z příjemců dotace předložil doklady nutné k 
uzavření smlouvy v pozdějším termínu. V tuto chvíli čekáme, až příjemce dotace smlouvu 
podepíše a zašle nám ji zpět, vzhledem k tomu, že je momentálně v zahraničí, s největší
pravděpodobností nestihneme termín do 28. 2. 2018. Prosím o prodloužení termínu do 29. 
3. 2018.
Zůstává ve sledování.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 24

Splněná usnesení nebo usnesení, která zůstávají ve sledování

USNESENÍ č. 508/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 339/17 -   úprava specifických ukazatelů v 
kapitole 917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, ocenění
v soutěži Vesnice roku 2017
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 339/17, kterým se

a) upravují specifické ukazatele v kapitole 917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje 
a evropských projektů, a to snížením specifického ukazatele Vesnice roku o částku 
300.000 Kč a navýšením/zavedením specifického ukazatele Oprava chodníků u hřbitova, 
mateřské školy 
a kolem Kulturního domu v obci Kunratice o částku 150.000 Kč a specifického ukazatele 
Úprava prostranství s workoutovým a dětským hřištěm v obci Všelibice o částku 150.000 
Kč,

b) snižují výdaje v kapitole 914 02 Působnosti, odbor regionálního rozvoje a evropských 
projektů ve výši 400.000 Kč,

c) snižují výdaje v kapitole 914 08 Působnosti, odbor životního prostředí a zemědělství
ve výši 200.000 Kč,

d) navyšují výdaje v kapitole 917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských 
projektů, a to navýšením/zavedením specifického ukazatele Oprava místní komunikace a 
oprava chodníku, nákup zařízení do sokolovny v obci Kruh o částku 500.000 Kč a 
specifického ukazatele Výměna svítidel VO v obci Polevsko o částku 100.000 Kč

r o z h o d u j e
o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje:

a) obci Kunratice, č.p. 158, 464 01 Kunratice, IČ: 46744967 na projekt „Oprava chodníků u 
hřbitova, mateřské školy a kolem Kulturního domu v Kunraticích“ do výše 150.000 Kč,

b) obci Všelibice, č.p. 65, 463 48 Všelibice, IČ: 00263303 na projekt „Úprava prostranství s 
workoutovým a dětským hřištěm“ do výše 150.000 Kč,

c) obci Kruh, č.p. 165, 514 01 Kruh, IČ: 00275859 na projekt „Oprava místníkomunikace a 
oprava chodníku, nákup zařízení do sokolovny v obci Kruh“ do výše 500.000 Kč.

d) obci Polevsko, č.p.152, 471 16 Polevsko, IČ: 00525405 na projekt „Výměna svítidel VO“ 
do výše 100.000 Kč

v y h r a z u j e  s i  p r a v o m o c
dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, schválit 
smlouvy o poskytnutí účelových dotací mezi Libereckým krajem a výše uvedenými obcemi,
s c h v a l u j e
smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje:

a) č. OLP/3853/2017 na projekt „Oprava chodníků u hřbitova, mateřské školy a kolem 
Kulturního domu v Kunraticích““ uzavíranou mezi Libereckým krajem a obcí Kunratice, 
č.p. 158, 464 01 Kunratice, IČ: 46744967,

b) č. OLP/3852/2017 na projekt „Úprava prostranství s workoutovým a dětským hřištěm“ 
uzavíranou mezi Libereckým krajem a obcí Všelibice, č.p. 65, 463 48 Všelibice, IČ  
00263303,

c) č. OLP/3855/2017 na projekt „Oprava místní  komunikace a oprava chodníku, nákup 
zařízení do sokolovny v obci Kruh“ uzavíranou mezi Libereckým krajem a obcí Kruh, 
č.p. 165, 514 01 Kruh, IČ 00275859,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 24

d) č. OLP/3856/2017 na projekt“ Výměna svítidel VO“ uzavíranou mezi Libereckým 
krajem 
a obcí Polevsko, č.p.152, 471 16 Polevsko, IČ 00525405

a  u k l á d á

a) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017,

Termín: 31. 12. 2017

b) Jiřímu Löffelmannovi, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a 
rozvoje venkova zajistit předložení smluv o poskytnutí účelové dotace č. 
OLP/3852/2017, č. OLP/3853/2017, č. OLP/3855/2017 a č. OLP/3856/2017  hejtmanovi 
kraje k podpisu.

Termín: 28. 02. 2018
Plnění usnesení:
Ad a) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl aktualizován dne 
18. 12. 2017.
Ad b) Splněno, smlouva OLP/3855/2017 byla podepsána dne 6. 12. 2017, smlouva 
OLP/3853/2017 byla podepsána dne 11. 12. 2017, smlouva OLP/3852/2017 byla 
podepsána dne 11. 12. 2017 a smlouva OLP/3856/2017 byla podepsána dne 11. 12. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 531/17/ZK
Prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně – Foreigners z.s.
Zastupitelstvo kraje po projednání
p o v o l u j e
prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně při čerpání finančních prostředků
z kapitoly 917 05 – transfery, příjemce Foreigners z.s., IČO 28558073, se sídlem Moskevská
27/14, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec ve výši 458.490 Kč, tj. 100 %,
a  u k l á d á
René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/02/15, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 28. 02. 2018
Plnění usnesení: Splněno, bylo vydáno rozhodnutí o prominutí penále organizaci 
Foreigners z. s., IČ 28558073 ve výši 458.490 Kč. Toto rozhodnutí nabylo právní moci 
dne 21. 12. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 535/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 364/17 - úprava kapitoly 926 07 – Dotační
fond, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu - přidělení dotací v rámci 
programu 7.5 Poznáváme kulturu
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 364/17, kterým se snižují výdaje v kapitole 926 07 -
Dotační fond, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, nespecifikované rezervy 
programu 7.5 Poznáváme kulturu, ve výši 8.000 Kč a současně se navyšuje, zavádí nový
specifický ukazatel v kapitole 926 07 - Dotační fond, program 7.5 Poznáváme kulturu v 
celkové výši 8.000 Kč,
r o z h o d u j e
o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje
a to, z programu 7.5 Poznáváme kulturu v úhrnném objemu 8.000 Kč příjemci Základní škola 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 24

a Mateřská škola, Světlá pod Ještědem, příspěvková organizace na projekt Designové Vánoce 
- vánoční tvůrčí dílny v Oblastní galerii v Liberci a Stezka kamene v Muzeu Českého ráje v 
Turnově,
s c h v a l u j e
smlouvu o poskytnutí dotace č. OLP/4063/2017 uzavíranou mezi Základní školou a 
Mateřskou školou, Světlá pod Ještědem, příspěvkovou organizací a Libereckým krajem
a  u k l á d á

1) Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, pověřené řízením resortu kultury, památkové
péče a cestovního ruchu, informovat příjemce dotace o usnesení zastupitelstva,

Termín: 09. 02. 2018

2) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 
2017,

Termín: 09. 02. 2018

3) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy č. 
OLP/4063/2017 o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje mezi Základní
školou a Mateřskou školou, Světlá pod Ještědem, příspěvkovou organizací a Libereckým 
krajem k podpisu Květě Vinklátové, člence rady kraje, pověřené řízením resortu kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu, pověřené k jejich podpisu na základě plné moci č.
PM 83/2017.

Termín: 31. 01. 2018
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, příjemce dotace byl o usnesení zastupitelstva informován dopisem 
dne 16. 1. 2018
Ad 2) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje rozpočtu na rok 2017 byl 
aktualizován dne 20. 1. 2018.
Ad 3) Splněno, smlouva č. OLP/4063/2017 o poskytnutí dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje mezi Základní školou a Mateřskou školou, Světlá pod Ještědem, 
příspěvkovou organizací a Libereckým krajem byla předložena k podpisu a podepsáno 
dne 15. 1. 2018.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 539/17/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 354/17 - úprava kapitoly 926 08 - Dotační fond, 
odbor životního prostředí a zemědělství, rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 8 Životní prostředí a zemědělství, program 
8.5 Podpora předcházení vzniku odpadů, jejich opětovného použití a podpora sběru a 
využití bioodpadů
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatřením č. 354/17, kterým se

a) snižují výdaje v kapitole 926 08 - Dotační fond Libereckého kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství, nespecifikované rezervy programu 8.5 Podpora předcházení
vzniku odpadů, jejich opětovného použití a podpora sběru a využití bioodpadů ve výši 
1.475.686 Kč,

b) navyšují a zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 926 08 - Dotační fond 
Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, program 8.5 Podpora 
předcházení vzniku odpadů, jejich opětovného použití a podpora sběru a využití
bioodpadů ve výši 1.475.686 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly,

c) snižují výdaje v kapitole 926 08 – Dotační fond Libereckého kraje, odbor životního 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 24

prostředí a zemědělství, nespecifikované rezervy programu 8.2 Podpora ochrany přírody 
a krajiny ve  výši 308.000 Kč,

d) navyšují výdaje v kapitole 926 08 – Dotační fond Libereckého kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství, nespecifikované rezervy programu 8.3 Podpora včelařství ve 
výši 308.000 Kč,

r o z h o d u j e

1) o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, programu 8.5 Podpora předcházení vzniku odpadů, jejich opětovného použití a 
podpora sběru a využití bioodpadů v úhrnném objemu 1.475.686 Kč níže uvedeným 
příjemcům na projekt/aktivitu v období 1. 4. 2017 - 30. 9. 2018 do výše

tabulka

2) o neposkytnutí účelových dotací níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu z rozpočtu 
kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.5 Podpora předcházení
vzniku odpadů, jejich opětovného použití a podpora sběru a využití bioodpadů, které
byly v souladu s administrativními podmínkami, ale měly nižší bodové ohodnocení než
předcházející projekty/aktivity, a tudíž nemohly být podpořeny z důvodu vyčerpání
alokace výzvy:

Tabulka

3) o neposkytnutí účelových dotací níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu z 
rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.5 Podpora 
předcházení vzniku odpadů, jejich opětovného použití a podpora sběru a využití
bioodpadů, které byly v rozporu  s administrativními podmínkami a nebyly způsobilé
pro další hodnocení:

tabulka
s c h v a l u j e
vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 
8.5 Podpora předcházení vzniku odpadů, jejich opětovného použití a podpora sběru a využití
bioodpadů, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a výše uvedenými příjemci v rámci 
programu vyhlášeného v roce 2017
a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017,

Termín: 31. 01. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, 
řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova, smlouvy o poskytnutí
účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.5 k podpisu,

Termín: 30. 04. 2018

3. Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství
a rozvoje venkova, vyrozumět všechny neúspěšné žadatele o neposkytnutí dotace.

Termín: 28. 02. 2018
Plnění usnesení:
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl aktualizován dne 
20. 1. 2018.
Ad 2) trvá. 
Ad 3) Splněno, všichni neúspěšní žadatelé byli vyrozumněni 26. 2. 2018.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 540/17/ZK



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 8 / 24

Rozhodnutí o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu odboru životního prostředí a 
zemědělství Obci Jesenný na „Projekt analýza rizik Jesenný – nádraží“
Zastupitelstvo kraje po projednání
r o z h o d u j e
o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 2017, v rámci kapitoly 917 08 –
Transfery, odbor životního prostředí a zemědělství na projekt „Projekt analýza rizik Jesenný –
nádraží“ příjemci Obec Jesenný, Jesenný 13, 512 12 Jesenný, IČ 00275786 maximálně do 
výše 200.000 Kč s podmínkou, že na daný projekt bude vydáno rozhodnutí o poskytnutí
dotace 
z Operačního programu životního prostředí, specifický cíl 3.4 Dokončit inventarizaci a 
odstranit ekologické zátěže, které příjemce doloží poskytovateli nejpozději do 1. 12. 2018, 
jinak ztrácí na dotaci nárok,
s c h v a l u j e
Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 2017, kapitoly 917 08 –
Transfery, odbor životního prostředí a zemědělství uzavíranou mezi Libereckým krajem a 
Obcí Jesenný, se sídlem Jesenný 13, 512 12 Jesenný, IČ 00275786, č. OLP/4088/2017
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit k podpisu Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady 
kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova smlouvu s uvedeným 
příjemcem.

Termín: 28. 02. 2018
Plnění usnesení: Splněno, smlouva s obcí Jesenný byla radním Löffelmannem 
podepsána dne 23. 1. 2018.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 553/17/ZK
Prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně – Dětský diagnostický ústav, 
středisko výchovné péče a základní škola Liberec
Zastupitelstvo kraje po projednání
p o v o l u j e
prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně (nenaplnění závazného parametru) 
při čerpání finančních prostředků z rozpočtu Libereckého kraje příjemci Dětský diagnostický
ústav, středisko výchovné péče a základní škola, Liberec, IČO: 46748083, se sídlem U 
Opatrovny 444/3, 460 01 Liberec IV – Perštýn ve výši 60.250 Kč, tj. 100 %
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/02/15, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 28. 02. 2018
Plnění usnesení: Splněno, rozhodnutí bylo odesláno dne 22. 1. 2018.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 554/17/ZK
Změna zřizovací listiny – Základní škola, Tanvald, Údolí Kameníce 238, příspěvková
organizace
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
úplné znění zřizovací listiny Základní školy, Tanvald, Údolí Kamenice 238, příspěvková
organizace, ve které dochází k rozšíření doplňkové činnosti o činnost „podnájem nemovitého 
majetku“, a to s účinností od 1. 3. 2018
a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 9 / 24

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit po schválení materiálu v zastupitelstvu kraje předložení zřizovací
listiny k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi.

Termín: 28. 02. 2018
Plnění usnesení: Splněno, předáno k podpisu dne 20. 2. 2018.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 6/18/ZK
Vyhlášení Programu č. 1.1 - Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, 
Programu č. 1.2 – Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého kraje 
resortu kanceláře hejtmana a Programu č. 1.3 Dotace obcím Libereckého kraje na 
činnost JPO II
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1) podmínky a vyhlášení programu č. 1.1 – Podpora jednotek požární ochrany obcí
Libereckého kraje, Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 1 Požární
ochrana, s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve 
výši 15.345.788,18 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace,

2) podmínky a vyhlášení programu č. 1.2 - Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a 
Slezska Libereckého kraje Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 1 
Požární ochrana, s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k 
rozdělení ve výši 1.326.094,01 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádosti o 
dotace,

3) podmínky a vyhlášení programu č. 1.3 – Dotace obcím Libereckého kraje na činnost JPO 
II, oblast podpory č. 1 Požární ochrana, s předpokládaným objemem nespecifikovaných 
rezerv určených k rozdělení ve výši 1.000.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání
žádostí o dotace.

a  u k l á d á
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajistit vyhlášení programů č. 1.1 Podpora 
jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, č. 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska Libereckého kraje a č. 1.3 Dotace obcím Libereckého kraje na činnost JPO 
II z oblasti podpory č. 1 Požární ochrana, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o 
dotace.

Termín: 02. 02. 2018
Plnění usnesení: Martin Půta, hejtman Libereckého kraje, zajistil vyhlášení programů č. 
1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, č. 1.2 Podpora Sdružení
hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého kraje a č. 1.3 Dotace obcím Libereckého 
kraje na činnost JPO II z oblasti podpory č. 1 Požární ochrana, včetně povinných příloh 
k předkládání žádostí o dotace, 31. 1. 2018.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 7/18/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 17/18 – úprava specifických ukazatelů kapitoly 
931 01 – Krizový fond LK a rozhodnutí o poskytnutí dotace z Krizového fondu 
Libereckého kraje Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Liberec
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 17/18, kterým se upravují specifické výdajové
ukazatele kapitoly 931 01 Krizového fondu Libereckého kraje ve výši 250.000 Kč, bez 
dopadu na celkový objem kapitoly, a to následovně



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 10 / 24

a) snižuje se nespecifikovaná rezerva Krizového fondu celkem o 250.000 Kč

b) navyšuje/zavádí se specifický ukazatel ve výši 250.000 Kč jako účelová dotace 
Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Liberec, IČO 00426091, se sídlem 
Palachova 504/7, 460 01 Liberec, na úhradu nákladů na pořízení sanitního vozu pro 
potřeby Záchranného týmu Oblastního spolku Českého červeného kříže Liberec 
zařazeného do IZS,

r o z h o d u j e
o poskytnutí účelové dotace ve výši 250.000,- Kč Oblastnímu spolku Českého červeného 
kříže Liberec, IČO 00426091, se sídlem Palachova 504/7, 460 01 Liberec, na úhradu nákladů
na pořízení sanitního vozu pro potřeby Záchranného týmu Oblastního spolku Českého 
červeného kříže Liberec zařazeného do IZS,
s c h v a l u j e
znění smlouvy č. OLP/14/2018 o poskytnutí účelové dotace z Krizového fondu na úhradu 
nákladů na pořízení sanitního vozu pro potřeby Záchranného týmu Oblastního spolku 
Českého červeného kříže Liberec zařazeného do IZS, uzavírané mezi Libereckým krajem a 
Oblastním spolkem Českého červeného kříže Liberec, IČO 00426091, se sídlem Palachova 
504/7, 460 01 Liberec,
a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, zajistit aktualizaci stávajícího rozpočtu LK na rok 2018.

Termín: 28. 02. 2018
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018 byl 
aktualizován dne 20. 2. 2018.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 17/18/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 5/18 – úpravy v kapitole 917 05 – Transfery, 
odboru sociálních věcí, dofinancování protidrogových služeb z rozpočtu Libereckého 
kraje na rok 2018
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 5/18, kterým se upravují specifické ukazatele v 
kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, v celkové výši 3.800.000,00 Kč, a to

     a) snížení nerozepsaných rezerv v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 
financování sociálních služeb z prostředků Libereckého kraje ve výši 3.800.000 Kč,

     b) navýšením specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních 
věcí, Advaita, z. ú. – dofinancování protidrogových služeb na rok 2018 – ostatní
neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím ve výši 2.035.000 Kč,

     c) navýšením specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních 
věcí, Most k naději, z. s. – dofinancování protidrogových služeb na rok 2018 -
neinvestiční transfery spolkům ve výši 1.415.000 Kč,

     d) navýšením specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních 
věcí, Laxus z. ú. – dofinancování protidrogových služeb na rok 2018 - ostatní
neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím ve výši 300.000 Kč,

     e) navýšením specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních 
věcí, Maják o. p. s. – dofinancování protidrogových služeb na rok 2018 -
neinvestiční transfery obecně prospěšným organizacím ve výši 50.000 Kč;

r o z h o d u j e

1) o poskytnutí účelových neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje na 
dofinancování protidrogových služeb pro rok 2018 v režimu služby obecného 
hospodářského zájmu



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 11 / 24

     a) příjemci Advaita, z. ú., se sídlem Rumunská 14/9, 460 01 Liberec, IČ 65635591, 
ve výši 1.985.000 Kč, z toho na
- Odborné sociální poradenství pod číslem registrace 6552817 ve výši 373.000 Kč,
- Služby následné péče pod číslem registrace 4142726 ve výši 448.000 Kč, 
- Terapeutické komunity pod číslem registrace 4853448 ve výši 1.164.000 Kč;

     b) příjemci Most k naději, z. s., se sídlem P. Jilemnického 1929, 434 01 Most,
IČ 63125137, ve výši 1.395.000 Kč, z toho na
-Kontaktní centra pod číslem registrace 1229581 ve výši 445.000 Kč, 
-Kontaktní centra pod číslem registrace 3801846 ve výši 400.000 Kč,
-Terénní programy pod číslem registrace 8306216 ve výši 550.000 Kč,

     c) příjemci Laxus z. ú., se sídlem B. Smetany 55, 288 02 Nymburk, IČ 62695487, 
ve výši 300.000 Kč, na
-Odborné sociální poradenství pod číslem registrace 2073130 ve výši 300.000 Kč;

2) o poskytnutí účelových neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje na 
dofinancování protidrogových služeb pro rok 2018

     a) příjemci Advaita, z. ú., se sídlem Rumunská 14/9, 460 01 Liberec, IČ 65635591, ve 
výši 50.000 Kč na služby prevence, rozhodujícím závazným výstupem projektu je 
realizace 
5 preventivních programů, podíl dotace z celkových způsobilých výdajů  činí
71,43%,

     b) příjemci Maják o. p. s., se sídlem Konopná 776/8, 460 14, Liberec 14, IČ 62695487, 
ve výši 50.000 Kč na služby prevence, rozhodujícím závazným výstupem projektu je 
realizace 100 preventivních programů, podíl dotace z celkových způsobilých výdajů
činí 13,09%;

     c) příjemci Most k naději, z. s., se sídlem P. Jilemnického 1929, 434 01 Most, IČ
63125137, ve výši 20.000 Kč na služby snižování rizik, rozhodujícím závazným 
výstupem projektu je realizace 48 vzdělávacích besed, podíl dotace z celkových 
způsobilých výdajů činí 1,13%;

s c h v a l u j e

     a) vzor Smlouvy o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu z rozpočtu Libereckého kraje, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem 
a výše uvedenými příjemci zajišťujícími plnění služby obecného hospodářského 
zájmu,

     b) vzor Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, která bude 
uzavírána mezi Libereckým krajem a výše uvedenými příjemci poskytujícími služby 
prevence a snižování rizik Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje;

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018,

Termín: 27. 02. 2018

2) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, informovat 
nadepsané příjemce dotací o přijatém usnesení.

Termín: 15. 02. 2018
Plnění usnesní: 
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018 byl aktualizován 
dne 20. 2. 2018.
Ad 2) Splněno, příjemci dotací byli informováni dopisem dne 2. 2. 2018.
Vypouští se ze sledování.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 12 / 24

USNESENÍ č. 18/18/ZK
Delegování zástupce Libereckého kraje na jednání valné hromady Krajské nemocnice 
Liberec, a.s.
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
návrh pozvánky a pořadu jednání valné hromady společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s., 
IČ 27283933, se sídlem Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 460 01 Liberec, doručovací
číslo 460 63, která se uskuteční dne 9. 2. 2018,
d e l e g u j e
Martina Půtu, hejtmana Libereckého kraje, ve smyslu ust. § 35 odst. 2 písm. l) zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), jako zástupce kraje na valnou hromadu společnosti 
Krajská nemocnice Liberec, a.s., IČ 27283933, se sídlem Husova 357/10, Liberec I - Staré
Město, 460 01 Liberec, doručovací číslo 460 63, která se uskuteční dne 9. 2. 2018
a  u k l á d á
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, aby na jednání valné hromady Krajské
nemocnice Liberec, a. s., IČ 27283933, se sídlem Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 
460 01 Liberec, doručovací číslo: 460 63, dne 9. 2. 2018 zastupoval Liberecký kraj, hlasoval 
pro navržené usnesení valné hromady, jak je uvedeno v pozvánce.

Termín: 09. 02. 2018
Plnění usnesení: Martin Půta, hejtman Libereckého kraje, na jednání valné hromady 
Krajské nemocnice Liberec, a. s., IČ 27283933, se sídlem Husova 357/10, Liberec I -
Staré Město, 460 01 Liberec, doručovací číslo: 460 63, dne 9. 2. 2018 zastupoval 
Liberecký kraj, hlasoval pro navržené usnesení valné hromady, jak je uvedeno v 
pozvánce, dne 9. 2. 2018.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 19/18/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 1/18 – alokace použitelných finančních zdrojů
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2018, navýšení výdajů v kapitole 926 
08 - Dotační fond, odbor životního prostředí a zemědělství; rozhodnutí o poskytnutí
dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 8 Životní prostředí a 
zemědělství, program 8.3 Podpora včelařství pro rok 2017
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

I) změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 1/18, kterým se

     1. navyšují finanční zdroje kraje 2018 prostřednictvím financování - změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 
7.555.560,65 Kč,

     2. navyšují výdaje kapitoly 926 08 – Dotační fond, odbor životního prostředí a 
zemědělství, v rozpočtu kraje 2018 o celkovou částku 7.555.560,65 Kč; v tom

     a) Program 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty – nespecifikované rezervy 
programu ve výši 66.552,84 Kč, jmenovité projekty/akce v souhrnné výši 
1.398.481,50 Kč,

     b) Program 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny – nespecifikované rezervy programu 
ve výši 11.490,11 Kč, jmenovité projekty/akce v souhrnné výši 2.688.968 Kč,

     c) Program 8.3 Podpora včelařství – nespecifikované rezervy programu ve výši 
13.236,20 Kč, jmenovité projekty/akce v souhrnné výši 1.312.609 Kč,

     d) Program 8.4 Podpora dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního prostředí a 
zemědělství – nespecifikované rezervy programu ve výši 967 Kč, jmenovité



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 13 / 24

projekty/akce v souhrnné výši 263.256 Kč,

     e) Program 8.5 Podpora předcházení vzniku odpadů, jejich opětovného použití a 
podpora sběru a využití bioodpadů – nespecifikované rezervy programu ve výši 
324.314 Kč, jmenovité projekty/akce v souhrnné výši 1.475.686 Kč,

     3. navyšují a zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 926 08 - Dotační fond 
Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, program 8.3 Podpora 
včelařství ve výši 1.312.609 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly,

r o z h o d u j e

II) 1. o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu 8.3 Podpora včelařství v úhrnném objemu 1.312.609 
Kč níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu v období 1. 1. 2017 - 30. 9. 2018 
do výše

Tabulka

     2. o neposkytnutí účelových dotací níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu z 
rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.3 Podpora 
včelařství, které byly v souladu s administrativními podmínkami, ale měly nižší
bodové ohodnocení než předcházející projekty/aktivity, a tudíž nemohly být 
podpořeny z důvodu vyčerpání alokace výzvy

Tabulka

     3. o neposkytnutí účelových dotací níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu z 
rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.3 Podpora 
včelařství, které byly v rozporu s administrativními podmínkami a nebyly způsobilé
pro další hodnocení

Tabulka

s c h v a l u j e
vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 
8.3 Podpora včelařství, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a výše uvedenými 
příjemci 
v rámci programu vyhlášeného v roce 2017
a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018,

Termín: 28. 02. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, 
řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova, smlouvy o poskytnutí
účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.3 k podpisu,

Termín: 31. 05. 2018

3. Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství
a rozvoje venkova, vyrozumět všechny neúspěšné žadatele o neposkytnutí dotace.

Termín: 28. 02. 2018
Plnění usnesení
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018 byl aktualizován dne 
20. 2. 2018.
Ad 2) Trvá.
Ad 3) Splněno, neúspěšní žadatelé byli vyrozumněni dne 26. 2. 2018.
Zůstává ve sledování.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 14 / 24

USNESENÍ č. 20/18/ZK
Lesnický fond Libereckého kraje – vyhlášení programu Podpora hospodaření v lesích 
pro rok 2018
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

I. program Podpora hospodaření v lesích Lesnického fondu Libereckého kraje,

II. podmínky a vyhlášení programu Podpora hospodaření v lesích Lesnického fondu 
Libereckého kraje s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k 
rozdělení ve výši 4.000.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace

a  u k l á d á
Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a 
rozvoje venkova, zajistit vyhlášení programu Podpora hospodaření v lesích k předkládání
žádostí o dotace.

Termín: 01. 02. 2018
Plnění usnesení: Splněno, Program byl vyhlášen, vyvěšen na webu kraje, dne 31. 1. 2018.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 21/18/ZK
Rozhodnutí o poskytnutí účelové dotace Potravinové bance Libereckého kraje, z.s., v 
rámci rozpočtu odboru životního prostředí a zemědělství 2018
Zastupitelstvo kraje po projednání
r o z h o d u j e
o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, v rámci rozpočtu odboru životního 
prostředí a zemědělství 2018 max. do výše 220.000 Kč Potravinové bance Libereckého kraje, 
z.s. na projekt „Potravinová banka Libereckého kraje“,
s c h v a l u j e
smlouvu o poskytnutí účelové dotace mezi Libereckým krajem a Potravinovou bankou 
Libereckého kraje, z.s. se sídlem: Pionýrů 976/15, 460 06 Liberec 6, IČ 22714154 na projekt 
„Potravinová banka Libereckého kraje“
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, 
řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova smlouvu o poskytnutí dotace 
k podpisu.

Termín: 31. 03. 2018
Plnění usnesení: Splněno, smlouva o poskytnutí dotace byla radnímu Löffelmannovi 
předložena k podpisu dne 15. 2. 2018.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 22/18/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 2/18 – alokace použitelných finančních zdrojů
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2018 -  navýšení výdajů v kapitole 914 
08 – Působnosti, odbor životního prostředí a zemědělství
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 2/18, kterým se

1. navyšují finanční zdroje kraje 2018 prostřednictvím financování – změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 2.861.630,90 Kč,

2. navyšují výdaje kapitoly 914 08 – Působnosti, odbor životního prostředí a zemědělství, 
v rozpočtu kraje 2018 o celkovou částku 2.861.630,90 Kč; v tom

     a) dílčí ukazatel Hospodaření s odpady, rozpisový ukazatel Likvidace odpadů Dubá –



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 15 / 24

projekt Odstranění nebezpečných odpadů s obsahem PCB v obci Dubá – Nový
Bernštejn – sanace staré ekologické zátěže – ve výši 2.686.730,90 Kč,

     b) dílčí ukazatel Hospodaření s odpady, rozpisový ukazatel Výstupy dle nového POH 
LK (Plán odpadového hospodářství Libereckého kraje) – smluvní závazek dle 
smlouvy 
č. OLP/4022/2017 – Audit produkce a nakládání s vybranými biologicky 
rozložitelnými odpady v Libereckém kraji – ve výši 124.900 Kč,

     c) dílčí ukazatel Pořizování a správa dat – smluvní závazek dle smlouvy č. 
OLP/2361/2017 – Gamifikace Atlasu životního prostředí v Libereckém kraji – ve 
výši 50.000 Kč

a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018.

Termín: 28. 02. 2018
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018 byl 
aktualizován dne 20. 2. 2018.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 23/18/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 3/18 – alokace použitelných finančních zdrojů
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2018, navýšení výdajů a úprava 
kapitol odboru životního prostředí a zemědělství: 932 08 – Fond ochrany vod, 934 08 –
Lesnický fond
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 3/18, kterým se

1. navyšují finanční zdroje kraje 2018 prostřednictvím financování – změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 52.379.702,53 
Kč,

2. navyšují výdaje kapitoly 932 08 – Fond ochrany vod, odbor životního prostředí a 
zemědělství, v rozpočtu kraje 2018 o celkovou částku 47.381.831,09; v tom

     a) Zajištění zásobování pitnou vodou a odkanalizování v oblasti zatížené těžbou v dole 
Turów – rezervy kapitálových výdajů ve výši 486,80 Kč, jmenovité projekty/akce v 
souhrnné výši 162.153,70 Kč,

     b) Finanční rezerva Fondu ochrany vod Libereckého kraje – nespecifikované rezervy 
ve výši 10.000.000 Kč,

     c) Výstavba a obnova infrastruktury – spoluúčast kraje – rezervy kapitálových výdajů
ve výši 3.000.000 Kč, jmenovité projekty/akce v souhrnné výši 400.000 Kč,

     d) Program vodohospodářských akcí – rezervy kapitálových výdajů ve výši 
32.345.992,70 Kč, jmenovité projekty/akce v souhrnné výši 1.473.197,89 Kč,

3. navyšují výdaje kapitoly 934 08 – Lesnický fond, odbor životního prostředí a 
zemědělství, v rozpočtu kraje 2018 o celkovou částku 4.997.871,44 Kč, v tom

     a) Program pro poskytování dotací na hospodaření v lesích – nespecifikované rezervy 
ve výši 3.074.391,44 Kč, jmenovité projekty/ akce v souhrnné výši 39.760 Kč,

     b) Program Podpora zmírnění následků sucha v lesích – nespecifikované rezervy 
programu ve výši 1.883.720 Kč,

4. snižují výdaje v kapitole 934 08 -  Lesnický fond, odbor životního prostředí a 
zemědělství – nespecifikované rezervy Programu pro poskytování dotací na hospodaření



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 16 / 24

v lesích o částku 1.800.000 Kč,

5. snižují výdaje v kapitole 934 08 -  Lesnický fond, odbor životního prostředí a 
zemědělství – nespecifikované rezervy programu Podpora zmírnění následků sucha v 
lesích o částku 1.883.720 Kč,

6. zvyšují výdaje v kapitole 932 08 – Fond ochrany vod – rezervy kapitálových výdajů
Programu vodohospodářských akcí o částku 3.683.720 Kč

a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2018.

Termín: 28. 02. 2018
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018 byl 
aktualizován dne 20. 2. 2018.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 24/18/ZK
Žádost o změnu projektu „Oprava místní komunikace na p.č.1892/3 a 2548/1, Dolní
Řasnice“ příjemce obec Dolní Řasnice
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
žádost obce Dolní Řasnice o změnu v projektu „Oprava místní komunikace na p.č.1892/3 a 
2548/1, Dolní Řasnice“,
m ě n í
část usnesení č. 340/17/ZK ze dne 29.8. 2017 v části termín realizace projektu „Oprava místní
komunikace na p.č.1892/3 a 2548/1, Dolní Řasnice“ příjemce obec Dolní Řasnice, č.p.153, 
463 67 Dolní Řasnice, IČ 00262757, z původního termínu realizace 1.6. 2017– 31.10.2017 na 
nový termín realizace 1.6. 2017 – 31.8.2018
a  u k l á d á
Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a 
rozvoje venkova, zajistit vyrozumění příjemce dotace obec Dolní Řasnice o schválení změny 
v projektu.

Termín: 15. 02. 2018
Plnění usnesení: Splněno, příjemce dotace byl o schválení změn v projektu informován 
dne 2. 2. 2018.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 25/18/ZK
Žádost o změnu projektu „Obnova prostranství a přístupů k ZŠ, MŠ a OÚ Rynoltice“ 
příjemce obec Rynoltice
Zastupitelstvo kraje po projednání
m ě n í
část usnesení č. 340/17/ZK ze dne 29. 8. 2017 v části investice/neinvestice v projektu 
„Obnova prostranství a přístupů k ZŠ, MŠ a OÚ Rynoltice“ příjemce obec Rynoltice, č.p. 
199, 463 53 Rynoltice, IČ 00263168, z investiční na neinvestiční dotaci
a  u k l á d á
Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a 
rozvoje venkova, zajistit vyrozumění příjemce dotace obec Rynoltice o schválení změny v 
projektu.

Termín: 15. 02. 2018
Plnění usnesení: Splněno, příjemce dotace byl vyrozuměn o schválení změn v projektu 
dne 2. 2. 2018.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 17 / 24

Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 27/18/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 19/18 - převod finančních prostředků z 
kapitoly 914 02 – Působnosti, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů do 
kapitoly 917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, 
zapojení očekávaných příjmů do rozpočtu kraje – Smlouva o poskytnutí dotace na 
poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu pro ARR - Agentura regionálního 
rozvoje, spol. s r.o. – financování podnikatelského inkubátoru v roce 2018
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 19/18, kterým se

     a) snižují výdaje v kapitole 914 02 - Působnosti, odbor regionálního rozvoje a 
evropských projektů celkem o částku 3.500.000 Kč a současně se navyšují výdaje v 
kapitole 917 02 - Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů
celkem o částku 3.500.000 Kč na akci Podnikatelský inkubátor Libereckého kraje, 
č.a. 01744000000,

     b) navyšují celkové příjmy rozpočtu kraje celkem o částku 402.261,48 Kč z titulu 
očekávaných příjmů na základě Nájemní smlouvy, která byla členy rady kraje 
schválena dne 23. 1. 2018 a současně se navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje, 
kapitoly 917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů
celkem o částku 402.261,48 Kč na akci Podnikatelský inkubátor Libereckého kraje, 
č.a. 01744000000,

r o z h o d u j e
o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje z kapitoly 917 02 – Transfery, odbor 
regionálního rozvoje a evropských projektů, společnosti ARR - Agentura regionálního 
rozvoje, spol. s r.o., IČ 48267210, se sídlem U Jezu 525/4, 460 01 Liberec IV - Perštýn, na 
poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu celkem ve výši 7.202.261,48 Kč,
s c h v a l u j e
Smlouvu o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu č. 
OLP/31/2018 z rozpočtu Libereckého kraje ve výši 7.202.261,48 Kč uzavíranou mezi 
Libereckým krajem a společností ARR-Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., IČ
48267210, se sídlem U Jezu 525/4, 460 01 Liberec IV - Perštýn,
a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2018,

Termín: 28. 02. 2018

2. Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a 
regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit předložení
Smlouvy o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu č. 
OLP/31/2018 k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 01. 2018
Plnění usnesení:
Ad 1) Slněno, stávající rozpočet Libereckého kraje byl aktualizován dne 20. 2. 2018.
Ad 2) Splněno, Smlouvu o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu č. OLP/31/2018 podepsala dne 31. 1. 2018 Ing. Jitka Volfová, 
statutární náměstkyně hejtmana.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 28/18/ZK



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 18 / 24

Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory tělovýchova a sport – podmínky a 
vyhlášení programů 4.23 Sportovní akce a 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a 
mládeže ve sportovních organizacích 2018
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. podmínky a vyhlášení programu 4.23 Sportovní akce v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblasti podpory č. 4B Tělovýchova a sport, s předpokládaným 
objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 5.000.000 Kč,

2. podmínky a vyhlášení programu 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve 
sportovních organizacích 2018 v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblasti 
podpory č. 4B Tělovýchova a sport, s předpokládaným objemem nespecifikovaných 
rezerv určených k rozdělení ve výši 18.000.000 Kč, včetně povinných příloh k 
předkládání žádostí o dotace,

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění podmínek a vyhlášení
programů 4.23 Sportovní akce a 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve 
sportovních organizacích 2018 prostřednictvím elektronické úřední desky a webových stránek 
Libereckého kraje.

Termín: 31. 01. 2018
Plnění usnesení: Splněno, programy 4.23 a 4.26 byly zveřejněny na webových stránkách 
a úřední desce dne 31. 1. 2018.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 29/18/ZK
Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory Školství a mládež – podmínky a 
vyhlášení programů 4.1 Program volnočasových aktivit, 4.3 Specifická primární
prevence rizikového chování, 4.4 Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže, 4.7 
Podpora kompenzačních pomůcek pro žáky s podpůrnými opatřeními v roce 2018
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
podmínky a vyhlášení programů k předkládání žádostí o dotaci na rok 2018 v rámci 
Dotačního fondu Libereckého kraje, oblasti podpory č. 4 a) Školství a mládež

a) programu č. 4.1 – Program volnočasových aktivit, s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 3.100.000 Kč,

b) programu č. 4.3 – Specifická primární prevence rizikového chování, s předpokládaným 
objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 250.000 Kč,

c) programu č. 4.4 – Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže, s předpokládaným 
objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 250.000 Kč,

d) programu č. 4.7 – Podpora kompenzačních pomůcek pro žáky s podpůrnými opatřeními, 
s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 
800.000 Kč,

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění výzev k předkládání žádostí
o dotaci z oblasti podpory Školství a mládež, programů číslo 4.1, 4.3, 4.4 a 4.7 
prostřednictvím webových stránek Libereckého kraje.

Termín: 31. 01. 2018
Plnění usnesení: Splněno, Výzvy k předkládání žádostí o dotaci z oblasti podpory 
školství a mládež, programů 4.1, 4.3, 4.4 a 4.7 byly zveřejněny dne 31. 1. 2017 
prostřednictvím úřední desky, na stránkách Libereckého kraje – sekce „DOTACE“ a 
současně prostřednictvím informačního a vzdělávacího portálu EDULK.CZ.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 19 / 24

Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 30/18/ZK
Žádosti sportovních subjektů o zařazení dalších sportů do programu Her IX. letní
olympiády dětí a mládeže ČR 2019
Zastupitelstvo kraje po projednání
r o z h o d u j e

1. o nezařazení baseballu, šermu, české házené, nohejbalu, golfu a badmintonu do programu 
Her IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019,

2. o nezvyšování počtu sportů zařazených do programu Her IX. letní olympiády dětí a 
mládeže ČR 2019

a  u k l á d á
Petru Tulpovi, náměstku hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 
zaměstnanosti, informovat představitele baseballu, šermu, české házené, nohejbalu, golfu a 
badmintonu o rozhodnutí Zastupitelstva Libereckého kraje nezařadit uvedené sporty do 
programu Her IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019.

Termín: 28. 02. 2018
Plnění usnesení: Splněno, příslušné sportovní svazy byly dopisem náměstka hejtmana ze 
dne 20. 2. 2018 informovány o nezařazení sportů do programu Her IX.LODM ČR 2019.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 32/18/ZK
Vyhlášení programu 6.1 – Rozvoj cyklistické dopravy a programu 6.3 – Podpora 
projektové přípravy v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory 
DOPRAVA
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
podmínky a Vyhlášení programů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory 
č. 6 Doprava, a to

1. programu č. 6.1 – Rozvoj cyklistické dopravy, s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 5.466.000 Kč, včetně povinných 
příloh k předkládání žádostí o dotace,

2. programu č. 6.3 - Podpora projektové přípravy, s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 2.963.000 Kč, včetně povinných 
příloh k předkládání žádostí o dotace

a  u k l á d á

a) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajistit Vyhlášení programů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 
podpory č. 6 Doprava - programu č. 6.1 – Rozvoj cyklistické dopravy,

Termín: 31. 01. 2018

b) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajistit Vyhlášení programů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 
podpory č. 6 Doprava - programu č. 6.3 - Podpora projektové přípravy.

Termín: 31. 01. 2018
Plnění usnesení:
Ad a) Splněno. Dne 30. 1. 2018 bylo zveřejněno na webu LK Podmínky programu 6.1 
Rozvoj cyklistické dopravy.
Ad b) Splněno. Dne 30. 1. 2018 bylo zveřejněno na webu LK Podmínky programu 6.3 
podpora projektové přípravy.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 20 / 24

Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 35/18/ZK
Převod movitého majetku, vybavení speciální výslechové místnosti, na Českou republiku 
- Krajské ředitelství policie Libereckého kraje
Zastupitelstvo kraje po projednání
r o z h o d u j e
o poskytnutí věcného daru České republice - Krajskému ředitelství policie Libereckého kraje, 
Nám. Dr. E. Beneše 584/24, 460 32 Liberec, IČ:  72050501, v tomto rozsahu:

tabulka

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, informovat Krajské
ředitelství Policie Libereckého kraje o schválení poskytnutí věcného daru Zastupitelstvem 
Libereckého kraje.

Termín: 10. 02. 2018
Plnění usnesení: Mgr. René Havlík, ředitel Krajského úřadu Libereckého kraje, 
informoval Krajské ředitelství Policie Libereckého kraje o schválení poskytnutí věcného 
daru Zastupitelstvem Libereckého kraje, 4. 2. 2018.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 37/18/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 30/18 - zapojení vyšších daňových příjmů
Libereckého kraje dosažených v roce 2017 do rozpočtu kraje 2018
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 30/18, kterým se

I. navyšují zdroje kraje 2018 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje v celkové výši 415.845.000 Kč

II. navyšují výdaje kapitol rozpočtu kraje 2018 v celkové výši 415.845.000 Kč, z toho:

     1) výdaje v kapitole 912 04 – Účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu v celkové výši 3.900.000 Kč, v tom
a) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa – obnova dvou 
osobních výtahů ve výši 2.400.000 Kč,
b) Příprava projektových dokumentací vybraných akcí příspěvkových organizací
odboru školství mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 1.500.000 Kč,

     2) výdaje v kapitole 912 05 - Účelové příspěvky PO, odbor sociálních věcí v celkové
výši 12.443.000 Kč, v tom
a)  APOSS Liberec – objemová studie pro transformaci zařízení ve výši 153.000 Kč,
b) Domov důchodců Jablonecké Paseky – výměna výtahů za odpovídající normám 
ve výši 4.200.000 Kč,
c) Dům seniorů Liberec - Františkov - rekonstrukce chodníku a pergoly ve výši 
200.000 Kč,
d) Dům seniorů Liberec – Františkov - rekonstrukce terasy a propojení na další vstup 
ve výši 350.000 Kč,
e) Jedličkův ústav - instalace stropního zvedacího systému a bezbariérový vstup 
včetně podřezávky ve výši 2.200.000 Kč,
f) Domov důchodců Sloup v Čechách - vznik senior parku ve výši 300.000 Kč,
g) Centrum intervenčních a psychosociálních služeb - energetická úspora (Liberec, 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 21 / 24

Tanvaldská) ve výši 440.000 Kč,
h) Jedličkův ústav - instalace stropního zvedacího systému ve výši 300.000 Kč,
i) Domov a Centrum aktivity – výměna oken ve výši 180.000 Kč,
j) Domov a Centrum aktivity - zateplení objektu ve výši 620.000 Kč,
k) Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem - náklady na přípravu výstavby 
objektu ve výši 3.000.000 Kč,
l) Dům seniorů Liberec – Františkov - stavba altánu ve výši 500.000 Kč,

     3) výdaje v kapitole 912 06 – Účelové příspěvky, odbor dopravy v celkové výši 
13.000.000 Kč, v tom
a) Rekonstrukce objektu KSS LK, České mládeže, Liberec ve výši 1.000.000 Kč,
b) Projektové dokumentace na silnice LK II. a III. třídy pro 2018-2019 ve výši 
5.000.000 Kč,
c) Demolice havarijních objektů v bývalém vojenském prostoru Ralsko ve výši 
7.000.000 Kč,

     4) výdaje v kapitole 912 07 – Účelové příspěvky, odbor kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu v celkové výši 7.700.000 Kč, v tom:
a) Oblastní galerie – ozvučení ve výši 400.000 Kč,
b) Severočeské muzeum v Liberci - podzemní depozitář ve výši 1.500.000 Kč,
c) Vlastivědné muzeum a galerie Česká Lípa - Vísecká rychta - rekonstrukce stodoly 
ve výši 1.200.000 Kč,
d) Vlastivědné muzeum a galerie Česká Lípa - bezbariérové zpřístupnění expozic 
ve výši 300.000 Kč,
e) Vlastivědné muzeum a galerie Česká Lípa - rekonstrukce zahrady šatlavy 
ve výši 500.000 Kč,
f) Muzeum Českého ráje Turnov - projektová dokumentace čp. 72 ve výši 1.000.000 
Kč,
g) akvizice OGL, Muzea Turnov, Vlastivědného muzea ČL, SvČ muzea 
ve výši 2.800.000 Kč,

     5) výdaje v kapitole 912 09 – Účelové příspěvky, odbor zdravotnictví, ZZS LK- nákup 
10 kusů vozidel RLP/RZP  výši 28.280.000 Kč,

     6) výdaje v kapitole 914 04 – Působnosti, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a 
sportu v celkové výši 3.200.000 Kč, v tom:
a) Hry IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR – pořadatelství ve výši 3.000.000 Kč,
b) Hry VIII. letní olympiády dětí a mládeže ČR – účast ve výši 200.000 Kč,

     7) výdaje v kapitole 914 05 – Působnosti, odbor sociálních věcí, Volnočasové aktivity 
seniorů LK – realizace aktivit ve výši 350.000 Kč,

     8) výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy, Příkazní smlouva LK –
vnitřní dopravce ve výši 3.000.000 Kč,

     9) výdaje v kapitole 914 14 – Působnosti, odbor investic a správy nemovitého majetku, 
Koncepční studie revitalizace Ralsko ve výši 1.000.000 Kč,

     10) výdaje v kapitole 917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských 
projektů, Financování činnosti virtuálního inkubátoru ve výši 4.000.000 Kč,

     11) výdaje v kapitole 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
Město Jilemnice – Všesportovní a volnočasový areál Hraběnka ve výši 10.000.000 
Kč,

     12) výdaje v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, Předfinancování
registrovaných poskytovatelů sociálních služeb NNO na rok 2019 ve výši 5.000.000 
Kč,

     13) výdaje v kapitole 917 07 – Transfery, odbor kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu v celkové výši 4.900.000 Kč, v tom:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 22 / 24

a) sušárna chmele v Dubé, kulturní památka - celková obnova ve výši 1.000.000 Kč,
b) zámek Stvolínky - celková obnova ve výši 1.000.000 Kč,
c) kaple sv. Jana Nepomuckého ve Sloupu v Čechách - celková obnova ve výši 
900.000 Kč,
d) Beranův hostinec čp. 13 v Trávníčku - celková obnova objektu ve výši 1.000.000 
Kč,
e)  kostel sv. Jana Křtitele ve Zdislavě - obnova střešního pláště ve výši 1.000.000 
Kč,

     14) výdaje v kapitole 917 09 – Transfery, odbor zdravotnictví, Podpora zdravotnictví v 
regionu ve výši 17.500.000 Kč,

     15) výdaje v kapitole 919 03 – Pokladní správa, ekonomický odbor v celkové výši 
75.069.000 Kč, v tom
a) Rezerva na řešení věcných, finančních a organizačních opatření orgánů kraje ve 
výši 15.069.000 Kč,
b) Rezerva kraje ve výši 60.000.000 Kč – prvotní kapitálová vybavenost vlastního 
vnitřního dopravce LK; případně mimořádná splátka jistiny úvěru – Komplexní
revitalizace mostů na silnicích II a III. tř. na území LK,

     16) výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy, velkoplošné opravy 
havarijních úseků komunikací ve výši 200.000.000 Kč,

     17) výdaje v kapitole 920 14 - Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého 
majetku v celkové výši 17.603.000 Kč, v tom:
a) Střední průmyslová škola, Česká Lípa – dokončení opravy fasády školy ve výši 
6.000.000 Kč,
b) Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice – dokončení opravy fasády školy 
ul. Tkalcovská ve výši 6.000.000 Kč,
c) Jedličkův ústav, příspěvková organizace – přístavba evakuačního výtahu ve výši 
4.500.000 Kč,
d)  výkup pozemku v k.ú. Jablonec nad Nisou ve výši 1.103.000 Kč,

     18) výdaje v kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských 
projektů, Program 2.1 – Program obnovy venkova ve výši 6.000.000 Kč,

     19) výdaje v kapitole 926 04 – Dotační fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a 
sportu, Program 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních 
klubech ve výši 2.900.000 Kč

a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018.

Termín: 28. 02. 2018
Plnění usnesení: Slněno, stávající rozpočet Libereckého kraje byl aktualizován 
dne 20. 2. 2018.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 38/18/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 22/18 – Financování sociálních služeb v r. 2018 
z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu (kapitola 917 05 –
transfery, odbor sociálních věcí)
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 22/18, kterým se zapojují finanční prostředky 
určené na financování sociálních služeb v roce 2018, které Liberecký kraj obdrží z 
prostředků kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu, čímž se



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 23 / 24

     a) navyšují příjmy kraje o částku 593.038.925 Kč,

     b) navyšují výdaje kapitoly 917 05 – Transfery odboru sociálních věcí, v celkovém 
objemu 593.038.925 Kč, z toho:

     1. navýšením jednotlivých specifických ukazatelů v kapitole 917 05 – Transfery, odbor 
sociálních věcí – Financování sociálních služeb z rozpočtu LK z prostředků MPSV 
dle zvláštního zákona ve výši 554.564.388 Kč,

     2. navýšením nespecifikovaných rezerv v kapitole v kapitole 917 05 – Transfery, odbor 
sociálních věcí – Financování sociálních služeb z rozpočtu LK z prostředků MPSV 
dle zvláštního zákona ve výši 48.474.537 Kč,

2) vzorovou Smlouvu o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu z rozpočtu Libereckého kraje z finančních prostředků Ministerstva práce a 
sociálních věcí na r. 2018,

r o z h o d u j e

1) o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 – MPSV 
státního rozpočtu v rámci kofinancování sociálních služeb zařazených do Základní sítě
sociálních služeb Libereckého kraje v r. 2018 v úhrnném objemu 295.285.367 Kč, níže 
uvedeným příjemcům na rok 2018 do výše

TABULKA

a to za podmínky schválení změny rozpočtu - rozpočtového opatření č. 2/17 v Zastupitelstvu 
Libereckého kraje,

2) o neposkytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 – MPSV 
státního rozpočtu v rámci kofinancování sociálních služeb níže uvedeným žadatelům na 
dané sociální služby, z uvedených důvodů

TABULKA

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018,

Termín: 06. 04. 2018

2) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, podepsat 
Smlouvy o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu z 
rozpočtu Libereckého kraje z finančních prostředků Ministerstva práce a sociálních věcí
na r. 2018 s podpořenými subjekty,

Termín: 06. 04. 2018

3) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit 
vyrozumění subjektů, jejichž služby nejsou v rámci financování podpořeny.

Termín: 28. 02. 2018
Plnění usnesení:
Ad 1) Trvá.
Ad 2) Trvá.
Ad 3) Splněno, nepodpořené subjekty byly vyrozuměny dopisem dne 16. 2. 2018.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 39/18/ZK
Aktualizace Akčního plánu na rok 2018 – prováděcí části Střednědobého plánu rozvoje 
sociálních služeb na období 2018 - 2020, jehož součástí je Základní síť sociálních služeb 
Libereckého kraje na období 2018 - 2020



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 24 / 24

Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
aktualizovaný Akční plán na rok 2018  -  prováděcí část Střednědobého plánu rozvoje 
sociálních služeb Libereckého kraje na období 2018 – 2020, jehož součástí je Základní síť
sociálních služeb Libereckého kraje na období 2018 - 2020
a  u k l á d á

a) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zaslat 
aktualizovaný Akční plán na rok 2018  -  prováděcí část Střednědobého plánu rozvoje 
sociálních služeb Libereckého kraje na období 2018 – 2020, jehož součástí je Základní
síť sociálních služeb Libereckého kraje na období 2018 – 2020 na Ministerstvo práce a 
sociálních věcí,

Termín: 20. 02. 2018

b) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zveřejnit 
aktualizovaný Akční plán na rok 2018  -  prováděcí část Střednědobého plánu rozvoje 
sociálních služeb Libereckého kraje na období 2018 – 2020, jehož součástí je Základní
síť sociálních služeb Libereckého kraje na období 2018 – 2020 na webových stránkách 
Libereckého kraje.

Termín: 20. 02. 2018
Plnění usnesení: 
Ad a) Splněno, materiál byl zaslán na MPSV dne 20. 2. 2018.
Ad b) Splněno, materiál byl zvěřejněn na webových stránkách Libereckého kraje 
dne 19. 2. 2018.
Vypouští se ze sledování.


